平成30年11月14日

各位

会 社 名 株 式 会 社 鉄 人 化 計 画

代表者名 代表取締役社長  岡 﨑 太 輔

（証券コード2404 東証第二部）

問合せ先 経営管理本部長  秋 庭 克 彦

TEL 03-3793-5117

グアム子会社の解散および清算に関するお知らせ

当社は、平成30年11月14日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるTETSUJIN

USA Inc.を解散し、清算することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１.解散の理由

グアムの日本人観光客減少等に起因する業績低迷の状況が継続しているなか、当社は主

力事業であるカラオケ事業再成長への基盤再生のため、経営資源の有効活用および経営の

効率化を図る目的で、同社を解散し、清算することとしたものであります。

２.解散する子会社の概要

（１）名称 TETSUJIN USA Inc.

（２）所在地 1317 Pale San Vitores Road Tumon, Guam 96913

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 岡﨑 太輔

（４）事業内容 エンターテインメントレストランの運営

（５）資本金 1,800,000US ドル（204,840 千円）

（６）設立年月日 平成 24 年 12 月４日

（７）大株主及び持株比率 株式会社鉄人化計画（100％）

（８）当社との関係

資本関係 当社の連結子会社です。

人的関係 当社の代表取締役が当該会社の代表

取締役を兼務しております。

取引関係 資金の貸付等

関連当事者への

該当状況

当社の連結子会社であり、関連当事

者に該当します。

（注）資本金の円貨額は 2018 年 11 月 13 日の外国為替レート１ドル 113.8 円により換算

した金額となります。

３.最近３年間の経営成績及び財政状態

（単位：千円）

決算期 2016 年８月期 2017 年８月期 2018 年８月期

純資産 123,992 △26,533 △55,896

総資産 195,525 32,778 25,270

売上高 116,503 130,119 107,690

経常利益 △7,025 △5,901 △28,856

当期純利益 △7,025 △157,977 △28,856

４.解散および清算の日程

現地法令等に基づく必要な手続きが完了次第、清算完了となる予定です。

５.今後の見通し

当該子会社解散による連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上